
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional
Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Rivera Cavagnaro Yilda Ivonne Presidenta  Nacional Presidencia Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 120 yilda.rivera@conagopare.gob.ec

2 Encalada Ortega Juan Pablo Asesor De Presidencia Presidencia Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 120 juan.encalda@conagopare.gob.ec

3 Ordennana Proano Otto Paulo Asesor  Presidencia Presidencia Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 122 otto.ordenana@conagopare.gob.ec

4 Lucero Mora Wilson Rene Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 111 rene.lucero@conagopare.gob.ec

5 Avila Astudillo Pablo Manuel Director Nacional De Asesoría Jurídica Dirección Nacional de Asesoría  Jurídica Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 118 pablo.avila@conagopare.gob.ec

6 Montaleza Tomala Hortencia Isabel Directora  Nacional  Administrativo Financiero Dirección  Nacional  Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 107 hortencia.montaleza@conagopare.gob.ec

7 Cordova Larrea Alex Fabian Director  Nacional De Comunicación   Dirección Nacional De Comunicación Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 113 alex.cordova@conagopare.gob.ec

8 Alava Toala Jairo Antonio Director Nacional Talento Humano Dirección  Nacional Talento Humano Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 102 jairo.alava@conagopare.gob.ec

9 Acurio Córdova José Luis Director Nacional De Enlace Rural Dirección  Nacional de Enlace Rural Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 103 jose.acurio@conagopare.gob.ec

10 Galarza Carofilis Alxius Thenardier Coordinador Nacional De Enlace Rural Dirección  Nacional de Enlace Rural Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 103 alexius.galarza@conagopare.gob.ec

11 Guarderas Donoso Gabriela Sofia Directora  Nacional De Proyectos  Y Planificación
Dirección Nacional de Planificación, Proyectos y 

Cooperación 
Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 115 gabriela.guarderas@conagopare.gob.ec

12 Anasco Solorzano Adriana Verónica Analista de Comunicación   Dirección Nacional De Comunicación Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 113 adriana.anasco@conagopare.gob.ec

13 Delgado Lara Adriana Maribel Secretaria Presidencia Presidencia Conagopare Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 119 adriana.delgado@conagopare.gob.ec

14 Jaramillo Jaramillo Paul Bolívar Coordinador Nacional  de Asesoría  Jurídica Dirección Nacional de Asesoría  Jurídica Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 118 paul.jaramillo@conagopare.gob.ec

15 Banchón Villegas Dahanna Maricarmen Tesorera Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 119 dahanna.banchon@conagopare.gob.ec

16 Leon Franco Christian Omar Analista de Compras Publicas Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 119 christian.leon@conagopare.gob.ec

17 Vargas Carranza Carla Gisela Asistente De Tesorería Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito 096-9526012 119 carla.vargas@conagopare.gob.ec

18 Vargas Carranza Joselin Aminta Asistente Administrativa Financiera Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 119 joselin.vargas@conagopare.gob.ec

19 Ordoñez Jumbo Lilia María Contador General Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 119 lilia.ordonez@conagopare.gob.ec

20 Narváez Zapata Camilo Javier Analista   de Sistema Informáticos Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508111 112 javier.narvaez@conagopare.gob.ec

21 Zavala Gallo Jefferson Geovanny Guardalmacen Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 119 jefferson.zavala@conagopare.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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22 Rios Jimenez Darwin Leonardo Asistente de Archivo Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 119 darwin.rios@conagopare.gob.ec

23 Girón Córdova Gensy Judith Auxiliar de Servicios Generales Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 114 gensy.giron@conagopare.gob.ec

24 Prado Girón Ronny Joel Auxiliar de Servicios Generales Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 114 ronny.prado@conagopare.gob.ec

25 Lino Quimis Atilio Gessy Conductor Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 105 atilio.lino@conagopare.gob.ec

26 Saltos Saltos Alcibar Leonardo Conductor Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 105 alcibar.saltos@conagopare.gob.ec

27 Zambrano Pincay William Ubaldo Conductor Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 105 william.zambrano@conagopare.gob.ec

28 Castillo Palma Betty Laura Auxiliar de Servicios Generales Dirección  Nacional Administrativa Financiera Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 114 betty.castillo@conagopare.gob.ec

29 Navarrete Pilacuán Zoraida Jacqueline Técnica de Planificación y  Proyectos 
Dirección Nacional de Planificación, Proyectos y 

Cooperación 
Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 106  jacqueline.navarrete@conagopare.gob.ec


30 Fuentes Borja Gonzalo Roberto Coordinador Nacional de Planificación Y Proyectos
Dirección Nacional de Planificación, Proyectos y 

Cooperación 
Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 109 roberto.fuentes@conagopare.gob.ec

31 Chafuelán Chafuel Emérita Mariela Técnica De Proyectos
Dirección Nacional de Planificación, Proyectos y 

Cooperación 
Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 105 mariela.chafuelan@conagopare.gob.ec

32 Freile Martínez Adriana Marisela Asistente de Planificación y  Proyectos 
Dirección Nacional de Planificación, Proyectos y 

Cooperación 
Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 109 adriana.freile@conagopare.gob.ec

33 Barragán Machado Ana Gabriela Especialista De Talento Humano Dirección Nacional De Talento Humano Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 104 gabriela.barragan@conagopare.gob.ec

34 Tagle Briones Walther Alonso Guardalmacen Dirección Nacional De Talento Humano Avda. Colon OE9-58 y 6 de diciembre Esq. Quito (593) 2 2 508 111 104 alonso.tagle@conagopare.gob.ec

35 Sanchez Elizondo Carlos Alberto Coordinador Provincial Conagopare   Los Ríos
Babaoyo,calle27 de mayo entre 10 de Agosto y 

General barona 
Los Rios 099-1754326 052-73739 carlos.sanchez@conagopare.gob.ec

36 Lopez Andino Santiago Roberto Coordinador Provincial Conagopare   Carchi Tulcan Av. Rafeal Arrellano e Imbabura esquina Carchi 098-8605584 062-981662 santiago.lopez@conagopare.gob.ec

37 Coello Parreno Tomas Patricio Coordinador Provincial Conagopare   Esmeraldas
Esmeraldas JR.Coronel y  Jaime Roldos Aguilera 

(tras el ECU-911)
Esmeraldas 096-9526012 062-712063 tomas.coello@conagopare.gob.ec

38 Valle Martinez Nelly Graciela Coordinador Provincial Conagopare  Pastaza Puyo, av. Alberto Zambrano km. 1 Puyo-Macas. Pastaza 098-4666196 032-530314 nelly.valle@conagopare.gob.ec

39 Garrido Teran Romulo Santiago Coordinador Provincial Conagopare   Imbabura
Ibarra. Lucila Venalcazar 1-153 y Jose Miguel 

Leoro 
Imbabura 098-8747171 062-585058 santiago.garrido@conagopare.gob.ec

40 Criollo Gomez Juan Carlos Coordinador Provincial Conagopare  Zamora
Zamora Barrio San Francisco calle Pio Jarmillo 

entre Jorge Mosquera y Garcaia Moreno.  
Zamora Chinchipe 098-6770074 072-624005 juan.criollo@conagopare.gob.ec

31/12/2019

MENSUAL

DIRECCIÓN NACIONAL DE ENLACE RURAL 

JOSE LUIS ACURIO CORDOVA  

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): "NO APLICA" 

joseluis.acurio@conagopare.gob.ec

(02) 2508-111 EXTENCION 103

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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